UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
THANH TRA TỈNH

Số:         /TTr-TTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày      tháng 02 năm 2026

TỜ TRÌNH
Về việc dự thảo Quyết định đình chỉ giải quyết khiếu nại

của Nguyễn Thanh Hồng, địa chỉ: số 340, đường ĐT 848, khóm Tân Hòa,
phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Quyết định
số 02/QĐ-UBND ngày 05 tháng 01 năm 2026 về việc giao Chánh Thanh tra tỉnh
tổ chức xác minh nội dung khiếu nại của ông Nguyễn Thanh Hồng; địa chỉ: số
340, đường ĐT 848, khóm Tân Hòa, phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp khiếu nại
liên quan đến Quyết định số 108/QĐ-UBND-HC ngày 13 tháng 6 năm 2025, Ủy
ban nhân dân thành phố Sa Đéc (nay là phường Sa Đéc) về việc phê duyệt phương
án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư để thực Dự án Nâng cao tĩnh không các cầu
đường bộ cắt qua tuyến đường thủy nội địa quốc gia - giai đoạn 1 (khu vực phía
Nam); Hạng mục: cầu Sa Đéc (bổ sung lần 1); không đồng ý Quyết định số 21/QĐ-
UBND-NĐ ngày 20/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc về việc
giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Thanh Hồng (lầu đầu).

Ngày 10 tháng 01 năm 2026, Chánh Thanh tra tỉnh có thành lập Tổ xác
minh tại Quyết định số 06/QĐ-TTT về việc xác minh nội dung khiếu nại của ông
Nguyễn Thanh Hồng đối với Quyết định số 21/QĐ-UBND-NĐ ngày 20/11/2025
của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc.

Qua làm việc trực tiếp, Tổ xác minh Thanh tra tỉnh đã phân tích, giải thích
quy định của pháp luật ông Nguyễn Thanh Hồng thông hiểu tự nguyện có đơn
xin rút lại đơn khiếu nại (đính kèm đơn xin rút lại đơn khiếu nại ghi ngày 15
tháng 01 năm 2026).

Căn cứ Điều 10 Luật Khiếu nại năm 2011 quy định rút khiếu nại: “Người
khiếu nại có thể rút khiếu nại tại bất cứ thời điểm nào trong quá trình khiếu nại
và giải quyết khiếu nại; việc rút khiếu nại phải được thực hiện bằng đơn có chữ
ký hoặc điểm chỉ của người khiếu nại; đơn xin rút khiếu nại phải gửi đến người
có thẩm quyền giải quyết khiếu nại.

Người có thẩm quyền giải quyết khiếu nại khi nhận được đơn xin rút khiếu
nại thì đình chỉ việc giải quyết và thông báo bằng văn bản cho người khiếu nại về
việc đình chỉ giải quyết khiếu nại”.

2

Từ các cơ sở và căn cứ nêu trên, Thanh tra tỉnh đề xuất Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh ban Quyết định đình chỉ việc giải quyết khiếu nại và thông báo bằng
văn bản đến ông Nguyễn Thanh Hồng.

Kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký ban hành quyết định./.
Đính kèm:
- Dự thảo quyết định đình chỉ giải quyết khiếu nại.
- Dự thảo thông báo đình chỉ giải quyết khiếu nại.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TCD-NC thuộc VPUBND tỉnh (để biết);
- Chánh Thanh tra (để b/c);
- Lưu: VT, NV1 (Nhựt).

KT. CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Chí Hải

3

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP
Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp,  ngày      tháng 02 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày 16
tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Khiếu nại số 02/2011/QH13 ngày 11 tháng 11 năm 2011;
Căn cứ Nghị định số 124/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Khiếu nại;
Xét đơn xin rút khiếu nại ghi ngày 15 tháng 01 năm 2026 của ông Nguyễn

Thanh Hồng, sinh năm 1984, căn cước công dân số: 082084003672; địa chỉ: số
340, đường ĐT 848, khóm Tân Hòa, phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Đồng Tháp.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Thanh Hồng, sinh
năm 1984, căn cước công dân số: 082084003672; địa chỉ: số 340, đường ĐT 848,
khóm Tân Hòa, phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp khiếu nại yêu cầu xem xét bồi
thường phần đất vĩa hè (đất trồng cây lâu năm) theo loại đất ở đô thị với giá
21.087.000 đồng/m2, diện tích 41,1m2; không đồng ý Quyết định số 21/QĐ-
UBND-NĐ ngày 20/11/2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc về việc
giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Thanh Hồng (lầu đầu).

Lý do đình chỉ: ông Nguyễn Thanh Hồng đã có đơn xin rút khiếu nại.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc và ông Nguyễn Thanh Hồng chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục III, TTCP;
- Cổng TTĐTĐT;
- Lưu: VT, TCDNC.

CHỦ TỊCH

DỰ
THẢO

4

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Đồng Tháp, ngày      tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO
Về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của ông Nguyễn Thanh Hồng

Kính gửi: ông Nguyễn Thanh Hồng, địa chỉ: số 340, đường ĐT
848, khóm Tân Hòa, phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Ngày 05 tháng 01 năm 2026, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp
ban hành Thông báo số 01/TB-UBND thụ lý đơn khiếu nại (lần 2) ghi ngày 18
tháng 12 năm 2025 của ông Nguyễn Thanh Hồng.

Nội dung đơn: khiếu nại yêu cầu xem xét bồi thường phần đất vĩa hè (đất
trồng cây lâu năm) theo loại đất ở đô thị với giá 21.087.000 đồng/m2, diện tích
41,1m2; không đồng ý Quyết định số 21/QĐ-UBND-NĐ ngày 20/11/2025 của
Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường Sa Đéc về việc giải quyết khiếu nại của ông
Nguyễn Thanh Hồng (lầu đầu).

Ngày 15 tháng 01 năm 2026, ông Nguyễn Thanh Hồng có đơn xin rút
đơn khiếu nại ghi ngày 15 tháng 01 năm 2026.

Ngày …. tháng 02 năm 2026, Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Tháp đã ban
hành Quyết định số …./QĐ-UBND về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại của
ông Nguyễn Thanh Hồng; địa chỉ: số 340, đường ĐT 848, khóm Tân Hòa,
phường Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp thông báo đến ông Nguyễn Thanh Hồng
được biết./.

Đính kèm: Quyết định số …../QĐ-UBND ngày … tháng 02 năm 2026 của
Chủ tịch UBND tỉnh về việc đình chỉ giải quyết khiếu nại.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT UBND tỉnh;
- Thanh tra tỉnh;
- UBND phường Sa Đéc;
- VP UBND tỉnh: PCVP (Toàn);
- Lưu: VT, BTCD-NC.

TL.CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Văn Toàn

DỰ THẢO

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T10:37:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Chí Hải<nchai.ttr@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T11:06:20+0700
	Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T11:06:26+0700
	Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-04T11:06:43+0700
	Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!